
 

Uchwała LI/339/2023 

Rady Gminy Bojanów 

z dnia 12 maja 2023 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Bojanów na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40)  oraz art. 212 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  

o finansach publicznych ( Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.) Rada Gminy Bojanów 

uchwala co następuje: 

§1 

Zwiększa się dochody budżetu gminy na rok 2023 ogółem o kwotę 70.956,61 zł, 

jak poniżej: 

Treść Rozdział § Zwiększenie 

dochodów 

Dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa   5.000,00 

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 70005  5.000,00 

Wpływy z różnych dochodów – wpływy za 

rozgraniczenie nieruchomości  

 0970 5.000,00 

Dział 756 – Dochody od osób prawnych, od osób 

fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz 

wydatki związane z ich poborem 

  11.136,61 

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 

jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 

ustaw 

75618  11.136,61 

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 

napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 

 0270 11.136,61 

Dział 758 – Różne rozliczenia   20.000,00 

Różne rozliczenia finansowe 75814  20.000,00 

Wpływy z pozostałych odsetek   0920 20.000,00 

Dział 801 – Oświata i wychowanie    16.250,00 

Pozostała działalność  80195  16.250,00 

Wpływy z różnych dochodów – wpłaty rodziców –  0970 1.250,00 



realizacja projektu” Poznaj Polskę” 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

zadania bieżące realizowane przez gminę na 

podstawie porozumień z organami administracji 

rządowej – realizacja projektu” Poznaj Polskę” 

 2020 15.000,00 

Dział 855 – Rodzina    2.000,00 

Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

85502  2.000,00 

Dochody jednostek samorządu terytorialnego 

związane z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami  

 2360 2.000,00 

Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska  

  1.870,00 

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu  90005  1.870,00 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych na 

realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych 

do sektora finansów publicznych – środki 

otrzymane z WFOŚiGW w Rzeszowie na realizację 

programu pn. „Czyste powietrze” 

 2460 1.870,00 

Dział 926 – Kultura fizyczna    
14.700,00 

Obiekty sportowe  92601  
14.700,00 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 

innych umów o podobnym charakterze 

 0750 
1.400,00 

Wpływy z usług – odpłatność za korzystanie z 

basenu 

 0830 
13.300,00 

OGÓŁEM:                                                                                                                        70.956,61 

 

 

 

 



§ 2 

 

Zmniejsza się dochody budżetu gminy na rok 2023 ogółem o kwotę 51.778,92 zł, 

jak poniżej: 

Treść Rozdział § Zwiększenie 

dochodów 

Dział 600 – Transport i łączność    30.867,20 

Drogi publiczne wojewódzkie  60013  11.559,77 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych: „Modernizacja 

sieci infrastruktury drogowej w gminie Bojanów” – 

budowa chodnika przy drodze wojewódzkiej  

 6370 11.559,77 

Drogi publiczne gminne 60016  19.307,43 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych:„ Modernizacja 

sieci infrastruktury drogowej w gminie Bojanów” 

 6370 19.307,43 

Dział 801 - Oświata i wychowanie    20.911,72 

Szkoły podstawowe 80101  20.911,72 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych: „Modernizacja 

energetyczna szkół na terenie gminy Bojanów” 

 6370 20.911,72 

OGÓŁEM:                                                                                                                        51.778,92 

 

§ 3 

 

Zwiększa się wydatki  budżetu gminy na rok 2023 ogółem o kwotę 333.938,72 zł, 

jak poniżej: 

Treść Rozdział § Zwiększenie 

wydatków 

Dział 600 – Transport i łączność   125.000,00 

Drogi publiczne wojewódzki  60013  125.000,00 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 

między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych 

 6300 125.000,00 



Dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa   25.000,00 

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 70005  25.000,00 

Zakup usług pozostałych  4300                25.000,00 

Dział 750 – Administracja publiczna    5.670,00 

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 75023  5.670,00 

Zakup materiałów i wyposażenia   4210 5.670,00 

Dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 

  12.000,00 

Ochotnicze straże pożarne  75412  12.000,00 

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych – zakup kontenera gospodarczego do 

przechowywania sprzętu p.poż. dla OSP Laski   

 6060 12.000,00 

Dział 801 – Oświata i Wychowanie   77.450,00 

Szkoły podstawowe 80101  58.700,00 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych na 

realizację zadania pn. „Modernizacja energetyczna 

szkół na terenie gminy Bojanów” 

 6050    58.700,00 

Pozostała działalność  80195  18.750,00 

Zakup usług pozostałych  –realizacja projektu” 

Poznaj Polskę” 

 4300 18.650,00 

Różne opłaty i składki  – 

realizacja projektu” Poznaj Polskę” 

 4430 100,00 

Dział 851 – Ochrona zdrowia     16.136,61 

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 85154    16.136,61 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom 

 2820 5.000,00 

Zakup materiałów i wyposażenia  4210 11.136,61 

Dział 855 – Rodzina    2.000,00 

Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

85502  2.000,00 

Zakup materiałów i wyposażenia   4210 2.000,00 



Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska  

  32.370,00 

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu  90005  1.870,00 

Zakup materiałów i wyposażenia – realizacja 

programu pn. „Czyste powietrze” 

 4210 1.870,00 

Pozostała działalność 90095  30.500,00 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych w 

tym:  „Modernizacja infrastruktury rekreacyjnej 

przy łowisku w Stanach” (wkład własny) 

 6059 30.500,00 

Dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego  

  23.612,11 

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  92109  23.612,11 

Zakup usług pozostałych  - wydatki w ramach FS 

sołectwo Gwoździec: 

„Zagospodarowanie terenu przy budynku Domu 

Kultury w Gwoźdźcu” 

 4300        23.612,11 

Dział 926 – Kultura fizyczna   14.700,00 

Obiekty sportowe 92601                 14.700,00 

Wynagrodzenia bezosobowe  4170 14.700,00 

OGÓŁEM:                                                                                                                      333.938,72 

 

 

§ 4 

Zmniejsza się wydatki  budżetu gminy na rok 2023 ogółem o kwotę 84.761,03 zł, 

jak poniżej: 

Treść Rozdział § Zmniejszenie 

wydatków 

Dział 600 – Transport i łączność    30.867,20 

Drogi publiczne wojewódzkie  60013  11.559,77 

Wydatki poniesione ze środków  z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

na realizację zadania pn.  „Modernizacja sieci 

infrastruktury drogowej w gminie Bojanów” – 

budowa chodnika przy drodze wojewódzkiej  

 6370 11.559,77 



Drogi publiczne gminne 60016  19.307,43 

Wydatki poniesione ze środków  z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

na realizację zadania pn. „ Modernizacja sieci 

infrastruktury drogowej w gminie Bojanów” 

 6370 19.307,43 

 

Dział 801 – Oświata i Wychowanie   23.411,72 

Szkoły podstawowe  80101  23.411,72 

Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli   4800 2.500,00 

Wydatki poniesione ze środków  z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

na realizację zadania pn. „Modernizacja 

energetyczna szkół na terenie gminy Bojanów” 

 6370 20.911,72 

Dział 851 – Ochrona zdrowia    5.000,00 

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 85154  5.000,00 

Zakup usług pozostałych   4300 5.000,00 

Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska  

  25.482,11 

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu  90005  1.870,00 

Zakup materiałów i wyposażenia – realizacja 

programu pn. „Czyste powietrze” ( wkład własny) 

 4210 1.870,00 

Oświetlenie ulic, placów i dróg 90015  8.000,00 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych – 

wydatki w ramach FS sołectwo Gwoździec – 

dobudowa oświetlenia  

 6050 8.000,00 

Pozostała działalność  90095  15.612,11 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 

wydatki w ramach FS sołectwo Gwoździec: 

- utwardzenie działek gminnych nr ew. 776/10, 

776/13,776/11, 636 – 5.612,11 zł, 

- budowa ogrodzenia wokół placu zabaw – 

10.000,00 zł 

 6050 15.612,11 

OGÓŁEM:                                                                                                                        84.761,03 

 

 

 

 



§ 5 

1. Zwiększa się planowany deficyt budżetu gminy Bojanów o kwotę 230.000,00  zł,  

tj. z kwoty 5.160.000,00 zł do kwoty 5.390.000,00 zł, 

2. Zwiększa się przychody budżetu z tytułu wolnych środków o kwotę 230.000,00 zł  

tj.  z kwoty  4.452.935,51 zł do kwoty 4.682.935,51  § 950 – wolne środki, o których 

mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy w tym: 

 na pokrycie planowanego deficytu budżetu w kwocie 4.682.935,51 zł, 

3. Źródłem sfinansowania planowanego deficytu budżetu po zmianach ustala się:  

 przychody z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 707.064,49 zł 

 przychody budżetu z tytułu wolnych środków w kwocie  4.682.935,51 zł   

§ 6 

W Uchwale Budżetowej Gminy Bojanów na rok 2023 nr XLVII/312/2022 Rady Gminy 

Bojanów z dnia 29 grudnia 2022 r. w § 5 dotyczącym określenia szczególnych zasad 

wykonywania budżetu gminy wprowadza się punkt 5 który otrzymuje brzmienie: 

  

5. Stosownie do art. 93 ust. 4 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. poz.165),środki z części opłaty za 

zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym wykorzystane 

będą na działania mające na celu realizację lokalnej międzysektorowej polityki 

przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu. 

 dochody z tytułu opłat o których mowa w art 92 ust .11 ustawy z dn.26.10.1982 r.  

o wychowaniu w trzeźwości w przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( Dz.U. z 2023 r. 

poz.165) w wysokości 11.136,61 zł przeznacza się na realizację lokalnej 

międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania 

alkoholu zgodnie z art.93 ust.4 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w 

trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

 

 

 

 



§ 7 

§ 6 Uchwały Budżetowej Gminy Bojanów na rok 2023 nr XLVII/312/2022 Rady Gminy 

Bojanów z dnia 29 grudnia 2022 r. dotyczący realizacji przedsięwzięć ze środków funduszu 

sołeckiego w 2023 r. z podziałem na sołectwo otrzymuje nowe brzmienie: 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Kwota 

SOŁECTWO GWOŹDZIEC  

754 75412 4210 

Zapewnienie 

gotowości bojowej 

OSP Gwoździec   

4.000,00 

900 90026 4210 
Zakup kontenera na 

śmieci  
1.500,00 

900 90095 6050 

Utwardzenie 

działek gminnych 

nr ew. 776/10, 

776/13, 776/11, 636  

10.000,00 

921 92109 4210 

 

Doposażenie 

budynku Domu 

Kultury  

6.000,00 

921 92109 4300 

Zagospodarowanie 

terenu przy 

budynku Domu 

Kultury  

23.612,11 

 

§ 8 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 9 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.                    

Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                                               Bieleń Emil 

 


